
 

 

介護福祉科 2023 年度生募集中止のお知らせ 

 

 このたび、ナゴノ福祉歯科医療専門学校介護福祉科の 2023 年度生（2023 年 4 月入学）の

募集を中止することに決定いたしました。 

 介護福祉科は１９９９年の開設以来、卒業生は１５００名を超え、即戦力となる介護福祉士を

送り出してきました。 しかしながら、昨今は全国的に介護福祉分野を希望する方は減少する

一方であり、本校介護福祉科におきましても厳しい状況が続いておりました。 

今年度も学生募集を続けてまいりましたが、入学希望者の回復は見込めず、慎重に検討を

重ねた結果、2023 年度生（2023 年 4 月入学）の学生募集を中止せざるを得ないとの苦渋の決

断にいたりました。 

 入学を検討されていた方々にはご迷惑をお掛けいたしますが何とぞ事情をご賢察いただき

まして、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 在学生につきましては、全員の国家資格取得に向けて尽力してまいります。引き続きご支援

賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 4 年 9 月 1 日 

 

ナゴノ福祉歯科医療専門学校 

校長 田島 伸也 

 


